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BASHKIA TIRANË 

AGJENCIA E SHËRBIMEVE FUNERALE 

 

Nr.______ prot.                                                                                    Tiranë, më___. ___. 2024                                                                                     

 

Shtojca 10  

Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

11.06.2024 

 

Drejtuar:  “EGIAN MED” SH.P.K 

Adresa: Njësia Bashkiake Nr. 7, Rruga e Kavajë, Godina “Condor Centre”, Kati 4, Tiranë  

 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar, mallra 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje herbicide dhe pesticide” me fond limit 1,075,998.00 

(një milion e shtatëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH me REF-

05384-05-20-2024, me afat nga data e nënshkrimit të kontratës dhe përfundon për 5 ditë 

kalendarike. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 27 datë 27.05.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.       “Alpest” sh.p.k                      Numri i NIPT-it: M01714005H 

Vlera:  585,000 (pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë) Lekë pa TVSH 

 

 

2.       “Besim Kamberi” P.F          Numri i NIPT-it: L42103023G 

Vlera: Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar elektronikisht në sistemin e APP ofertën ekonomike. 

 

3.       “Dervish Myrtaj” P.F          Numri i NIPT-it: L74815005E 

Vlera: 771,000 (shtatëqind e shtatëdhjetë e një mijë) Lekë pa TVSH 
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4.       “Egian Med” sh.p.k          Numri i NIPT-it: L71715003C 

 

Vlera: 880,500 (tetëqind e tetëdhjetë mijë e pesëqind) Lekë pa TVSH     

                      

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Alpest” sh.p.k                      Numri i NIPT-it: M01714005H 

OE “Alpset” sh.p.k paraqitur ofertë anomalisht të ulët, bazuar në Ligjin Nr. 162/202 “Për 

Prokurimin Publik”, i ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, neni 27, ku citohet: “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 

5 me këtë përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufinjtë e lartë monetarë, 

autoritetet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët.”. VKM Nr. 285, datë 19.05.20221 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” i ndryshuar, neni 82, pika 4 ku citohet se: “Në rast kur janë të vlefshme dy ose më pak 

oferta, në përputhje me nenin 93 të LPP-së, oferta konsiderohet anomalisht e ulët kur zvogëlohet 

më shumë se 25% të fondit limit të përllogaritur”.  

2. “Besim Kamberi” P.F          Numri i NIPT-it: L42103023G 

Operatori Ekonomik “Besim Kamberi” P.F nuk ka plotësuar asnjë nga pikat  e kritereve të 

vecnanta si dhe nga kriteret e përgjithshme, përvec ekstraktit historik. 

3. “Dervish Myrtaj” P.F          Numri i NIPT-it: L74815005E 

OE “Dervish Myrtaj” P.F nuk plotëson kriterin e vecantë kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 

3, pasi nuk ka paraqitur dhe nuk ka vetëdeklaruar taksat vendore Korçë në të cilat është 

regjistruar sipas QKB. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari biznesi kanë detyrimin ligjor të 

regjistrimit pranë QKB-së për të bërë të identifikueshëm vendodhjen e aktivitetit të tyre dhe pë 

t’iu nënshtruar pagesës së taksave vendore të parashikuara shprehimisht në ligj. 

OE nuk plotëson kriterin e përgjithshëm sipas formës së kërkuar të formularit të vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8.  

OE nuk plotëson kriterin e veçantë kapaciteti teknik pika 1, pasi nuk ka paraqitur si dëshmi për 

përvojën e mëparshme vërtetim të lëshuar nga enti publik Qendra e transf Teknologjive 

Bujqësore për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të 

kontratës por ka paraqitur vetëm faturën tatimore me Nr. 21/2023, datë 11.12.2023 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Egian Med” sh.p.k me adresë: 

“Njësia Bashkiake Nr. 7, Rruga e Kavajë, Godina “Condor Centre”, Kati 4, Tiranë”, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 880,500 (tetëqind e tetëdhjetë mijë e pesëqind) Lekë pa TVSH / 

totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 


